

اوج‌گیری اعتراضات صنفی معلمان همزمان با شروع سال تحصیلی جدید؛

یک دهه کش وقوس برای اجرای نظام «رتبه‌بندی»



سعیده علیپور

به باور بسیاری کفاف هیچ کدام از هزینه‌های زندگی را نمی‌دهد و بسیاری را از ادامه فعالیت در این صنف دلزده و خسته و ناامید کرده است. برگزاری حدود ۲۰ تجمع اعتراضی معلمان در روزهای اخیر سبب شد که دیروز محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی از بررسی مجدد طرح رتبه‌بندی فرهنگیان در کمیسیون تلفیق خبر و وعده دهد که «تا ۱۰ روز آینده نتیجه این بررسی به صحن می‌آید». این در حالی است که در روزهای اخیر ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در جلسه شورای آموزش و پرورش هم تاکید کرد که «مشکلات مالی و معیشتی فرهنگیان باید یکبار برای همیشه رفع شود».

اما بسیاری از معترضان وعده حصول نتیجه از این سخنان را جدی نگرفتند. حتی رحیم زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰ هم در روزهای اخیر از احتمال موکول شدن اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان به سال آینده خبر داده بود. او گفت: «برای اجرای کردن این لایحه حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان اعتبار مالی نیاز است». عددی که برخی آن را در توان دولت برای اجرایی شدن وعده حل مشکلات معلمان، قلمداد نمی‌کنند.

نظام رتبه‌بندی معلمان ۱۰ساله شد
ساله‌است که اعضای هیئت علمی دانشگاه‌ها براساس نظام

رتبه‌بندی شغلی فعالیت می‌کنند و براساس آن جایگاه خاص خود را دارند و متناسب با آن حقوق دریافت می‌کنند، اما تاکنون چنین سازمانی برای معلمان تعریف نشده و یک معلم از بدو استخدام تا هنگام بازنشستگی تحت هیچ نظامی رتبه‌بندی نمی‌شود.

هر چند دولت در چندین مرتبه اقدام به افزایش حقوق فرهنگیان کرد، اما با نگاه به رتبه‌بندی هیات علمی‌ها، برای نخستین بار در سال ۱۳۹۰ و با تدوین سند بنیادین آموزش و پرورش، به نظام رتبه‌بندی معلمان به عنوان راهکاری مثبت در افزایش کیفیت کار معلمان اشاره شد.

در لایحه رتبه‌بندی پنج طبقه مری، معلم حرفه‌ای، معلم سرآمد و معلم راهبر تعریف شده است که با افزایش رتبه فرد، حقوق و مزایای دریافتی نیز افزایش خواهد داشت. فوق‌العاده رتبه‌بندی در ماده ۷ این لایحه به این صورت تعریف شده است: «فوق‌العاده مذکور در صدی از مجموع حقوق ثابت و فوق‌العاده‌های مستمر آن است که به‌طور میانگین (۵درصد) بیشتر از میانگین حقوق و فوق‌العاده‌های مستمر مشمول در قانون مدیریت خدمات کشوری در نظر گرفته می‌شود. این فوق‌العاده به صورت مستمر و مشمول کسور بازنشستگی است. درصد‌های فوق‌العاده هر یک از رتبه‌های موضوع این قانون در آیین‌نامه اجرایی تعیین خواهد شد».

همچنین در کلیات نظام

هر چند دولت در چندین مرتبه اقدام به افزایش حقوق فرهنگیان کرد، اما با نگاه به رتبه‌بندی هیات‌های علمی، برای نخستین بار در سال ۱۳۹۰ و با تدوین سند بنیادین آموزش و پرورش، به نظام رتبه‌بندی معلمان به عنوان راهکاری مثبت در افزایش کیفیت کار معلمان اشاره شد

۱۴۰۰ اعلام کرد که برای اجرایی کردن این لایحه حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان اعتبار مالی نیاز است و آن هم قابل تامین نیست.

جعفری اما پیشنهاد می‌کند: «مجلس در صورت وجود محدودیت‌های مالی برای دولت، ضمن حفظ بند هم‌ترازی ۸۰درصد در لایحه می‌تواند، اجرای رتبه‌بندی را در چند گام زمانی به سرانجام برساند. ضمن اینکه با فرض اجرای کامل این لایحه در سال ۱۴۰۰ حدود ۱۱ درصد این مبلغ (کل بودجه محاسبه شده) به عنوان مالیات بر درآمد، به خزانه دولت باز خواهد گشت.»

منتقدان به طرح رتبه‌بندی در حالی که همین طرح رتبه‌بندی در هزار توی تامین بودجه گرفتار است بسیاری از فرهنگیان معترض، تنها اجرای طرح رتبه‌بندی را کافی نمی‌دانند. آنها می‌گویند با توجه به حقوق پایین معلمان در کشور، ابتدا باید افزایش کلی حقوق همه معلمان را در دستور کار قرار داد و بعد رتبه‌بندی آنها اجرایی شود. در حالی که دیروز علیرضا کاظمی، سرپرست وزارت آموزش و پرورش اجرای رتبه‌بندی معلمان در آستانه سال تحصیلی جدید را یک خبر خوش دانست و اعلام آمادگی کرد که تا در چارچوب اعتبار پیش‌بینی شده، این طرح را اجرایی می‌کند. این در حالی است که براساس برآوردها افزایش میزان حقوق به حداقل ۷۷ هزار میلیارد تومان تزیق بودجه به وزارت آموزش و پرورش نیاز دارد. وزیرخانه‌ای که بودجه کلی اسمال آن ۱۱۰ هزار میلیارد تومان بوده است به نظر نمی‌رسد توانی برای اعلام آمادگی‌ها برای رفع مشکلات معلمان داشته باشد.

سختی کمیسیون تلفیق بودجه

از گوشه و کنار

بستری ۵۶ بیمار قارچ سیاه در تهران



علیرضا زالی فرمانده ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران گفت: در حال حاضر ۵۶ بیمار مبتلا به قارچ سیاه در بیمارستان‌های تهران بستری هستند. به گزارش خبرگزاری مهر، زالی دیروز گفت: در ۷۲ ساعت گذشته مورد جدیدی از افراد مبتلا به قارچ سیاه نداشته‌ایم که نشان می‌دهد با فروکش پیک پنجم، موارد مبتلا به این عارضه کاهش یافته است.

فایزر فقط برای زنان باردار



بهرام عبدالهی، وزیر بهداشت گفت: واکسن سینوفارم در کشور فراوان است و واکسن فایزر محدود و برای خانم‌های باردار است و به سایر افراد تزریق نمی‌شود. به گفته عبدالهی مردم باید واکسن سینوفارم و برکت و هر آنچه وزارتخانه تایید می‌کند استفاده کنند تا بدن آنها مقاوم شود. وزیر بهداشت گفت: بیشتر مرگ و میرها مربوط به کسانی است که واکسن نمی‌زند و نیاز است مردم هر چه سریع‌تر واکسن تزریق کنند.

نوجوان فداکار ایدهای درگذشت



نوجوان شجاع و فداکار ایدهای درگذشت. این نوجوان ۱۵ ساله و اهل شهرستان ایزد استان خوزستان در پی یک حادثه آتش‌سوزی در ایدهایه و از خودگذشتگی جان دوزن میانسال رانجات و خوددچار سوختگی شدید می‌شود. علی‌لندی به‌دلیل سوختگی زیاد بستری و پس از اقدامات اولیه در بیمارستان طالقانی اهواز برای سیر مراحل درمان خود به بیمارستان امام موسی کاظم اصفهان اعزام شده بود، اما به دلیل شدت جراحات درگذشت.

۳۱ هزار نفر تاکنون برای اربعین به عراق رفته‌اند



معاون حمل و نقل وزارت راه و شهرسازی دیروز گفت: ۳۱ هزار نفر برای برگزاری مراسم اربعین تاکنون به عراق رفته و ۱۲ هزار نفر هم بلیط خریده‌اند که در مجموع ۴۳ هزار نفر می‌شوند. به گزارش خبرگزاری ایرنا، شهرام آدم‌زاده، گفت: در تلاش هستیم با تغییر پروازهای داخلی بتوانیم پروازهای بیشتری را برای سفر اربعین اختصاص دهیم.

«شاد» از امروز در دسترس است



مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات وزارت آموزش و پرورش خبر داد که پلتفرم شاد از روز سوم مهرماه (امروز) در دسترس است. به گزارش ایسنا، محمود حبیبی گفت: دانش‌آموزان همانند سال گذشته با کدملی و تاریخ تولد احراز هویت می‌شوند. به گفته او اگر به هر دلیلی اطلاعات از سید در شاد نیامده بود یا هنوز کلاس بندی‌ها از سوی ما کامل نشده بود که منتقل می‌شود، مدیر مدرسه می‌تواند کل فضای مدرسه را مدیریت کند، کلاس درس ایجاد و معلم و دانش‌آموز به کلاس اختصاص دهد.

تغییر نظر در خصوص وضعیت آبی پاییز



سال آبی جدید در حالی با فرا رسیدن پاییز آغاز می‌شود که موسسه تحقیقات آب وزارت نیرو برای آن پیش‌بینی وقوع سیلاب در سه استان کشور را دارد و احتمال می‌دهد که سیلاب برای پیش رو باشد. به گزارش خبرگزاری ایرنا، گرچه پیش‌بینی قبلی این موسسه حکایت از کاهش بارش‌ها در سه ماه پاییز را دارد، اما گزارش تازه این موسسه می‌گوید: از جمعه مطابق با انتظار موج دینامیکی مهاجر خوبی بر ۱.۳ نیمه شمالی کشور موثر خواهد شد که بیشترین تاثیر بارشی آن در سواحل شمالی است. بر اساس این گزارش اوج و پیک بارش‌ها در اردیبه‌ل، گیلان، مازندران و گلستان متمرکز خواهد بود و احتمال سیلاب و توان تدری در این سه استان خیلی زیاد است.

گم شدن ۲۸۰۰ کیلو پانسمان بیماران پروانه‌ای و بی‌توجهی مجلس

وزیر بهداشت داشته باشند و جلساتی را برقرار کنند. البته ما در خواست جلسه کریم تا بالاخره پاسخی به خواسته ما داده شود و ضرورت دارد که آقایان شفاف‌سازی انجام بدهند تا اعتماد عمومی لطمه نخورد.

هاشمی گلپایگانی افزود: ما برای یکی دو ماه ذخیره جزئی در انبار داریم، اما اگر تکلیف آن ته مانده مشخص نشود قطعاً با تمام ذخیره به مشکل می‌خوریم. من که به زخم بیمار نمی‌توانم بگویم که آقای وزیر جدید آمده است و بگذار کار گروه تشکیل شود. خیلی زود در می‌شود. امیدوارم به این موضوع زودتر پرداخته شود که ما باید برای آینده چه فکری کنیم؟

نگرانی از اتمام ذخایر پانسمان
هاشمی گلپایگانی افزود: ما که ادعا می‌کنیم این تعداد پانسمان نیست، اما اگر وجود داشته باشد و به ما داده شود، قطعاً با مصرفی که بیماران دارند، بعد از مدتی تمام می‌شود، اما در آن زمان باز نگرانی دیگری ایجاد می‌شود که تهیه این پانسمان با توجه به تحریم‌ها به چه صورت خواهد بود. امیدواریم که مسئولان جدید وزارت بهداشت به خصوص شخص آقای



تقاضا از وزیر بهداشت جدید
هاشمی گلپایگانی گفت: من دو تقاضا دارم. یک اینکه دکتر عین‌اللهی، وزیر محترم جدید بهداشت، معاونت اجتماعی را که آقای دکتر نمکی منحل کردند احیا کنند. اگر معاونت اجتماعی احیا شود بسیاری از مشکلات سمن‌ها مطرح و حل می‌شود. درخواست دوم هم این است که از ایشان به عنوان یک برادر تقاضا دارم که هر چه سریع‌تر با سمن‌های مردم‌نهاد در حوزه سلامت و بهداشت جلسه‌ای داشته باشند که بتوانند مشکلات را بسنجند و مطرح کنند. برای این مساله کار گروهی تنظیم کنند و در این امور وارد شوند. امیدوارم به زودی به این درخواست جامه عمل ببوشانند. در دولت قبل ۲۸ ماه این درخواست را گرفتیم، اما به نتیجه نرسید. به هر حال الان خیلی درست و امیدواریم آقای وزیر هم اهتمام جدی داشته باشند.